
Zápis ze zasedání staršovstva
poděbradského sboru Českobratrské církve evangelické

Datum: 7. června 2018

Místo jednání: Farní kancelář ČCE Poděbrady, Husova 141

Přítomni:

H. Bulíčková, J. Dubová, M. Fér, J. Hofman, P. Kubíček, J. Lounek, 
M. Povolný, L. Ruml, L. Ryglová, M. Šuk, M. Bánoci;
konfirmandi: M. Fér, J. Frančík, M. Káninská, B. Ryglová
další členové sboru: J. Férová, V. Frančík, P. Frančíková, H. Káninská

Omluveni: T. Hudcovic, D. Kroupová, J. Maňásková, E. Tomanová, J. Richterová, 
V. Rudajev, E. Semecká, M. Svobodová, Z. Tesařová

Členů s hlasovacím právem: 11 Usnášeníschopnost: ANO Většina: 6

Téma: Kdo/do kdy

1. Úvod

Sv 65; Ž 78, v.3-7 „Předávání víry z generace na generaci“; Sv 274 M.Fér

Vzájemné představení přítomných a poté následovaly rozhovory s konfirmandy.

2. Ohlédnutí

Byl rozeslán sborový dopis. Proběhla Noc kostelů (výstava o ČCE), Sborový zájezd, Presbyterní 
konference v Poděbradech. Mládež (konfirmandi) byli na seniorátním Relaxu. Nebyla brigáda - 
díky patří klukům (M. Fér, J. Frančík, J. Duba, M. Povolný), kteří vyčistili schodiště a část teras.

3. Před námi

Sbor

10.6. – křest (káže D. Matouš)
17.6. - konfirmace (M.Fér + M.Hofmanová) + VP
24.6. - rodinná neděle (M.Fér)
1.7. - M. Bánoci (VP); 8.7. - M. Fér; 15.7. - M. Hofmanová; 22.7. - M. Bánoci; 29.7. T. Drobík; 
5.8. - P. Sláma; 12.8. - ?; 19.8. - M. Hofmanová; 26.8. - ?; 2.9. - M. Fér
8. - 10. 6. Konfirmační víkendovka v Praze
Letní kino – (13., 20., 27. červen)
30. 6. – 7. 7. Sborová rodinná dovolená – Třeboň
4. - 8. srpna - Mini tábor
11. - 19. srpna - dětský tábor
8. září – Polabská evangelická pouť – byla zrušena z důvodů velkého množství akcí v tomto 
termínu.
22. září - Glorietfest
29. září - Oslavy 100 let ČCE – Pardubice – uvažuje se o případné organizaci hromadného výjezdu
16. prosince – Obecní dům – oslavy 100 let ČCE

Seniorát

17.6. Shromáždění Jeronymovy Jednoty Mladá Boleslav – naši zástupci: P. Kubíček; V. Rudajev

4. Sborová pošta

Seniorátní informace; Zpravodaj Diakonie  ; Sborník k výročí JJ – bude objednán 1ks
Veřejná sbírka k     oslavám výročí
GDPR – existuje církevní manuál pro zavedení úprav evidence (prověří T. Hudcovic)
Žádost sboru v     Novém Městě pod Smrkem o finanční podpoře. Staršovstvo záležitost projednalo a 

Stránka 1 z 2

https://drive.google.com/open?id=1fgkA34ixGzcIUGZ4iAz0XmwuY9tyEBKf
https://www.ustredicce.cz/rubrika/11-Sborova-zasilka/index.htm
https://helpdesk.diakonie.cz/res/archive/003/000573.pdf


zadalo br. faráři komunikovat s žádajícím sborem možnost půjčky.
Sborová zásilka květen (výzva projekt Okupace, pozvánky)

5. Pastorační informace

Zemřela sestra Ipserová, proběhl pohřeb.
Do sboru by se chtěla přihlásit rodina Davidova z Dymokur.

6. Hospodářské informace

Oprava varhan – navštívil nás Jan Esterle (má v církvi na starosti varhany), vyjádření zde
Staršovstvo podpořilo cenovou nabídku kolem 70.000,- a bude nalezen termín opravy.
Místnost na půdě (pro mládež) byla projednána. Bude se pokračovat v zadání stavebního projektu.
Strom u Glorietu je pokácen. Zbylé dřevo bude naštípáno a použito jako topivo do krbu - bude 
brigáda 16.6.
Přehled stavu nemovitostí pro Jeronýmovu Jednotu zpracoval P. Kubíček.

7. Finanční informace

Sbírka na diakonii byla 3.142,- Kč; na hlavní dar lásky 5.118,- Kč; na Jeronýmovu Jednotu: 
20.450,- Kč
Městské dotace dorazily na účet.
Žádost obce Pátek o prodloužení nájmu. Staršovstvo souhlasí s prodloužením nájmu.

8. Různé

Gloriet 
Účast v soutěži veřejných sbírek – 2. místo, 617 hlasů, obdrželi jsme 14500,- Kč
Pivo „Gloriet“ – domluveno 10,- Kč z litrové lahve; již mají hotové viněty

Sociální bydlení – možnost i pro církve – je možnost získat/rekonstruovat byt s podstatnou dotací,
20 let pronajímat s dotovaným nájemným sociálně potřebným (skloubena možnost investice 
s nějakou smysluplnou činností). Staršovstvo souhlasí s prověřením dalších informací.

Staršovstvo projednalo možnosti získání dědictví po paní Venclové (prověří T. Hudcovic)
Výjezdní staršovstvo může proběhnout v říjnu. Bude naplánováno.

Závěr

Příští schůze staršovstva (zahájení: L. Ryglová) dle situace

– konec zápisu –

Zápis schválen dne: 10.6.2018

br. Martin Fér, v.r. br. Martin Šuk, v.r. br. Jakub Lounek, v.r.

kazatel
předseda staršovstva

účastník schůze
účastník schůze

zapisovatel

Stránka 2 z 2

https://drive.google.com/open?id=1XsrUO3Q5vH18eyIBkoVoZEr4gdCvKiEK
https://www.ustredicce.cz/clanek/6217-Sborova-zasilka-5-2018-kveten/index.htm

